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2008’in başlarında tedavüle girecek yeni  
5 dolarlık banknot, ABD para biriminin 
yeniden tasarlanmış en son banknotu.   
ABD hükümeti, para birimini geliştirilmiş tasarım ve güvenlik özellikleriyle 

yeniden tasarlayarak kalpazanlığı önlemeye devam ediyor. ABD para biriminin 

yeni tasarımları 2003’te 20 dolarlık banknotun tedavüle girmesiyle başladı, 

2004’te 50 dolarlık banknot ve 2006’da 10 dolarlık banknotun tedavüle 

girmesiyle devam etti. Yeni tasarlanmış 100 dolarlık banknotun, yeni 5 dolarlık 

banknottan sonra tedavüle girmesi planlanıyor.

Yeniden tasarlanmış banknotlar daha emniyetli, daha akıllı ve daha güvenlidir: 
Kontrol etmesi daha kolay olduğu için daha emniyetlidir; 
Usta kalpazanları önlemek için daha akıllıdır; 
ABD para biriminin sağlamlığını korumak için de daha güvenlidir.

ABD Hükümeti, geliştirilmiş güvenlik özellikleri, şiddetli kanun yaptırımları  

ve halkı paralarını nasıl kontrol edecekleri hakkında daha fazla bilgilendirme 

çabaları aracılığıyla kalpazanlığı düşük seviyelerde tutmaya devam ederken, 

eğitimli bir tüketici, kalpazanlığa karşı en iyi savunma aracı olmaktadır.    

Zor kazanılmış paranızı korumanız için: yeni 5 dolarlık banknotun güvenlik 

özelliklerini öğrenin ve paranızı kontrol edin.



Yumuşak Geçiş
ABD para birimi görüntüsü hoş tasarım değişikliklerine uğrasa da, 1861’den beri  
tedavüle giren tüm banknotlar üzerlerindeki değerden işlem görmeye devam edecektir. 
Banknotlarınızı değiştirmenize gerek yoktur, hiçbir ABD parasının tedavülden kaldırılması  
ya da değerinin düşürülmesi söz konusu olmayacaktır. Yeni para birimi devreye girdiğinde, 
bankacılık sistemi aracılığıyla dönen yıpranmış banknotlar Merkez Bankası tarafından  
imha edilecektir.

Banknotun Sahte Olduğundan Şüphelenirseniz
Sahte olduğundan şüphelendiğiniz bir banknot alırsanız veya zaten sizde olan bir 
banknotun sahte olup olmadığını sorguluyorsanız, banknotu yerel polise götürün.  
Banknot gerçekse, mümkün olduğu kadar çabuk size iade edilecektir. Banknot sahteyse, 
size paranın karşılığı ödenmeyecektir. Bilerek sahte banknot vermek kanuna aykırıdır.

Tedavüldeki Diğer Banknot Tasarımları 

2003 — 20 dolarlık banknot Amerikan kartalları resimleri, yeşil ve şeftali tonlarıyla  
yeniden tasarlandı.

2004 — 50 dolarlık banknotAmerikan bayrağı resimleri, mavi ve kırmızı tonlarıyla  
yeniden tasarlandı.

2006 — 10 dolarlık banknot Özgürlük Anıtı meşalesi resimleri, turuncu, sarı ve  
kırmızı tonlarını barındırıyor.  



Yeni 5 Dolarlık Banknot 
Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli. 
ABD hükümeti, geliştirilmiş tasarım ve güvenlik özellikleri olan yeni banknotlar çıkartarak kalpazanlığı 
önlemeye devam etmektedir. 2008’in başlarında tedavüle girecek yeni 5 dolarlık banknotu daha sonra 
tedavüle girecek 100 dolarlık banknot takip edecektir. Yeni 20 dolarlık banknot 2003’te, yeni 50 dolarlık 
banknot 2004’te ve yeni 10 dolarlık banknot 2006’da tedavüle girmiştir.

Yeni 5 dolarlık tasarım, ilk kez 1990’larda kullanılan en önemli iki güvenlik özelliğine sahiptir: filigran ve 
güvenlik şeridi. 

 

Filigran  
Yeniden tasarlanan 5 dolarlık banknota 
ikinci bir filigran eklenmiştir.  Banknotu 
ışığa doğru tutun ve portrenin solunda 
konumlanan daha küçük üç “5” 
rakamından oluşan sütunu arayın.   
Filigran kâğıdın parçasıdır ve banknotun 
her iki yüzünden de görünür.

Güvenlik Şeridi  
Banknotu ışığa doğru tutun ve portrenin 
sağında dikey olarak bulunan, kâğıda 
yerleştirilmiş güvenlik şeridini veya plastik 
şeridi arayın. “5” rakamını takip eden  
“USA” harfleri değişerek seyreden düzende 
şerit boyunca banknotun her iki yüzünden 
görülebilir.  Eski tasarım 5 dolarlık 
banknotlarda, güvenlik şeridi portrenin  
soluna yerleştirilmekteydi.

Filigran  
Banknotu ışığa doğru tutun ve portrenin 
sağına yerleştirilmiş büyük “5” rakamı 
filigranını arayın.  Bu filigran eski tasarım  
5 dolarlık banknotta bulunan Başkan Lincoln 
portresi filigranının yerini alırken,  eskisinin 
yeri arka plan tasarımına eklenen boş bir 
pencere eklenerek ile yeri vurgulanmaktadır.  

Özgürlük Sembolü
Yeniden tasarlanmış 5 dolarlık banknotun 
arka planına yeni bir Amerikan özgürlük 
sembolü eklenmiştir—Kartal ve kalkan 
içeren Büyük ABD Mührü, Başkan 
Lincoln portresinin sağ tarafına mor 
renkte basılıdır.  Mor yıldızlardan oluşan 
bir kemer, portreyi ve Büyük Mührü 
çevreler.  Özgürlük sembolleri her 
banknot için farklıdır.

ABD Merkez  
Bankası Bilgileri
Portrenin sol kısmındaki genel mühür, 
tüm Merkez Bankası Sistemini temsil 
eder. Sol seri numarasının altındaki  
harf ve rakam, banknotu tedavüle  
çıkaran Merkez Bankasını tanımlar.

Portre ve Resim
Ön yüzdeki Başkan Lincoln portresinin  
ve arka yüzdeki Lincoln Anıtı resminin 
etrafındaki çizgiler kaldırılmıştır.  
Portre yukarı taşınmış ve omuzlar 
kenarlığa doğru genişletilmiştir.  
Arkasında bulutlu bir gökyüzü olan 
Lincoln Anıtı’nı çerçeveleyen kabartma 
detaylar resme eklenmiştir.  

Zayıf Görüş Özelliği
Görme güçlüğü olan kişilerin banknotu 
ayırt etmesine yardımcı olmak için 
banknotun arka aşağı sağ köşesindeki 
okuması kolay büyük “5” rakamı, yeni  
5 dolarlık banknot tasarımında daha da 
büyütülmüş ve yüksek kontrastlı mor 
mürekkeple basılmıştır.

Mikro Baskı
Çok küçük oldukları için mikro baskılı 
kelimelerin kopyalanması zordur.  Yeni 
tasarım 5 dolarlık banknot, ön yüzünde  
üç alanda mikro baskı içerir: Banknotun  
sol ve sağ şeritleri içerisinde, tekrarlanan 
“FIVE DOLLARS” yazısı bulunur; Büyük 
Mühürdeki kalkanın üst kısmında  
“E PLURIBUS UNUM” yazısı görünür ve 
kalkanın sütunları arasında “USA” yazısı 
tekrarlanır. Banknotun arka yüzünde,  
zayıf görüş özelliği taşıyan büyük mor “5” 
rakamının bir kenarı boyunca “USA FIVE” 
yazısı görünür.

Kâğıt
Para kâğıdı dörtte bir keten ve dörtte  
üç pamuktan oluşur, kırmızı ve mavi  
lifler içerir.  

Renk
Yeni tasarım banknottaki en fazla dikkat 
çekici fark, banknotun ortasına kenarlara 
doğru griye dönüşen açık mor rengin 
eklenmesidir.  Küçük sarı “05” rakamları 
banknotun ön yüzünde portrenin solunda 
ve arka yüzünde Lincoln Anıtı resminin 
sağında basılıdır. 

Seri Numaraları
On bir rakam ve harfin eşsiz bileşimi 
banknotun ön yüzünde iki yerde görünür.  
Eski tasarımlara göre yeni 5 dolarlık 
banknotta, sol seri numarası çok az  
sağa kaydırılmıştır.   

Yeni banknot tasarımları hakkında daha fazla bilgi edinmek için www.moneyfactory.gov/newmoney


